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Sammanfattning 
Värmdö kommun har beretts tillfälle att lämna yttrande över nationell plan 2018-2029. 
Värmdö kommun lämnade förslag till Länsstyrelsen i januari 2017 på ett flertal 
infrastrukturåtgärder av betydelse för boende i Värmdö och för kommunens fortsatta 
utveckling där östlig förbindelse är av särskild betydelse.   
En östlig förbindelse är en angelägenhet för hela regionen och inte bara för den östra 
delen, Nacka och Värmdö kommuner. Kommunen anser därför att staten ska stå för 
finansieringen av en östlig förbindelse.  

Förvaltningens bedömning 
Östlig förbindelse 
Östlig förbindelse framhålls i förslaget till länsplan som viktig för regionens utveckling. 
Även RUFS pekar på dess betydelse för ost sektorn och regionens utveckling.  
I dagsläget finns ingen finansiering för östlig förbindelse efter att Sverigeförhandlingen 
har avbrutits och utgår därför från länsplanen och nationell plan för transportsystemet 
2018-2029.   
Trafikverket har i enlighet med gällande nationell plan fortsatt uppdrag att utreda och 
planlägga östlig förbindelse. Det skapar dock osäkerhet kring fortsatt regional 
utveckling och framkomlighet när östlig förbindelse inte finns med i länsplanen och 
nationell plan för transportsystemet. 
Östlig förbindelse har en stor betydelse för ostsektorns tillgänglighet, bostadsbyggande, 
näringslivsutveckling och turism. Om östlig förbindelse inte blir av eller skjuts på 
framtiden försvåras framkomligheten i hela regionen. Befolkningstillväxten och 
utvecklingen i ostsektorn och Värmdö kommer att på verkas negativt.  
Värmdö kommun anser att staten ska ta ett samlat ekonomiskt ansvar då östlig 
förbindelse är en del av det nationella vägnätet med stor betydelse för Stockholm- och 
Mälardalsregionen framtida utveckling. 

Horsstensleden 
Horsstensleden finns med i nationell plan som tillkommande objekt vid en 
anslagshöjning på 10 procent. 
Kommunen tillstyrker inte en framtida utveckling av Horsstensleden som sjöfartsled. 
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Horsstensleden bedöms medföra stor skada på orörd kultur-, natur- och havsmiljö.  
Området runt Horssten är av riksintresse för naturvård och friluftsliv. Värmdö kommun 
har föreslagit länsstyrelsen att inrätta ett marint reservat runt Horssten som ett 
långsiktigt skydda för den unika undervattensmiljön.  För att anlägga Horsstensleden 
behöver cirka 320 000 m3 berg sprängas och muddras bort i en orörd del av Värmdös 
ytterskärgård. Utöver det tillkommer cirka 400 000 m3 berg i Sandhamnsledens inre del. 
Totalt innebär det att cirka 720 000 m3 berg behöver sprängas och forslas bort för att 
anlägga Horsstensleden anpassad för 330 meter långa fartyg.  
Kommunen tillstyrker inte Horssten som en ny sjöfartsled. Frakt-, färje- och 
kryssningstrafik in till Stockholm är viktig men sett ur ett långsiktigt 
hushållningsperspektiv med naturresurser underordnad naturmiljön. Det allra största 
tonnaget kan enligt kommunens mening angöra Nynäshamn och Kappelskär. 
Fartygstrafiken genom kommunen står för stora utsläpp av koldioxid och partiklar. 
 
 
 
 
Deshira Flankör   Camilla Broo 
Kommunstyrelsens ordförande  Kommundirektör 
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